PHÒNG GD&ĐT TX BUÔN HỒ

TRƯỜNG TH HÀ HUY TẬP

Số:        /KH-HHT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bình Thuận, ngày 31 tháng 8 năm 2023

KẾ HOẠCH

Dạy học Tiếng Anh cho học sinh khối 1 và 2 năm học 2023 – 2024

Căn cứ Công văn số 139/PGDĐT-GDTH ngày 22 tháng 9 năm 2016 của

Phòng GD ĐT TX Buôn Hồ về việc Triển khai dạy học tiếng Anh cấp Tiểu học;

Căn cứ thông tư 32/2018/TT-BGDĐT về mục tiêu, yêu cầu cần đạt chương

trình GDPT 2018;

Căn cứ vào thực tế chất lượng giáo dục, cơ sở vật chất của nhà trường;

Chuyên môn trường TH Hà Huy Tập xây dựng kế hoạch dạy tiếng Anh cho

học sinh khối lớp 1 và lớp 2  như sau:

 I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

Giúp học sinh khối lớp 1 và 2 làm quen với môn học tiếng Anh;

Giúp học sinh có khả năng học tốt môn ngoại ngữ trong Chương trình giáo dục

phổ thông mới, có nền tảng vững chắc về môn tiếng Anh trong những năm học tiếp theo.

Xây dựng và phát huy mạnh mẽ môi trường tự học, tự nâng cao trình độ và sử

dụng ngoại ngữ cho học sinh.

II. NỘI DUNG HÌNH THỨC TỔ CHỨC VÀ PHƯƠNG PHÁP GIẢNG

DẠY

1. Nội dung dạy học:

Dạy theo chương trình tự chọn (2 tiết/tuần) để HS làm quen dần với tiếng Anh.

Khối 1 và 2 đều học bộ sách bộ sách Tiếng Anh 1 của Hoàng Văn Vân (chủ biên).

2. Phương pháp dạy học

Giáo viên áp dụng mô hình dạy học mới. Chú trọng luyện nói nhiều cho học

sinh trong  hoạt động nhóm. Tạo không khí vui tươi cho học sinh tham gia học tiếng

Anh. Học sinh vừa học vừa chơi thông qua các hoạt động, các bài hát, các vở kịch

đóng vai.

3. Kinh phí:

a. Dự thu:

 Vì nhà trường phải hợp đồng giáo viên giảng dạy nên kinh phí do phụ huynh

tự nguyện đóng góp. Tuy nhiên, dựa theo văn bản cấp trên, học sinh đóng không quá

4.000đ/tiết/HS.

Nhà trường dự kiến thu: 4.000 đồng x (2 tiết x 35 tuần) = 280

000đồng/HS/năm

b. Dự chi:

Chi cho GV trực tiếp giảng dạy: 80%

Chi hao mòn cơ sở vật chất: 10%

2

Chi công tác quản lý: 10%

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

Chuyên môn nhà trường xây dựng kế hoạch.

Nhà trường tổ chức họp PHHS các lớp, thông qua kế hoạch dạy tiếng Anh cho

học sinh khối 1 và khối 2.  Phụ huynh học sinh đăng kí cho con em mình học trên

tinh thần tự nguyện.

Nhà trường hoàn thiện hồ sơ dạy tiếng Anh cho học sinh khối 1 và khối 2 trình

cấp trên phê duyệt.

Hợp đồng giáo viên tiếng Anh có đủ trình độ, nhiệt tình để trực tiếp giảng dạy.

Tổ chức dạy học theo thời khóa biểu và kế hoạch dạy học của GV.

Trên đây là kế hoạch tổ chức dạy tiếng Anh cho học sinh lớp 1 và lớp 2 năm

học 2023 - 2024 của trường Hà Huy Tập. Đề nghị giáo viên chủ nhiệm, giáo viên

dạy tiếng Anh và học sinh khối 1, khối 2 nghiêm túc thực hiện./.

Nơi nhận:

- Phòng GD&ĐT thị xã (báo cáo);

- Các tổ CM , GV Tiếng Anh (thực hiện);

- Lưu VT, CM.

KT. HIỆU TRƯỞNG

PHÓ HIỆU TRƯỞNG

Lê Thị Cửu

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-06T19:53:50+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	LÊ THỊ CỬU<cuult@buonho.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-06T21:14:15+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	TRƯỜNG TIỂU HỌC HÀ HUY TẬP<vtthhahuytap@buonho.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-06T21:14:24+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	TRƯỜNG TIỂU HỌC HÀ HUY TẬP<vtthhahuytap@buonho.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!